
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
Quinta-feira, 22 De Maio De 2025 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES
Pregão Eletrônico 14/2025

A Prefeitura do Município de Santa Gertrudes torna público que, no dia e hora especificados, 
através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões 

do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 14/2025, 
objetivando a Aquisição de veículo automotor, para a Secretaria de Promoção Social, conforme 
especificações constantes do termo de referência. O edital completo poderá ser retirado no Paço 
Municipal, endereço: Avenida São Cristóvão, nº 56, Jardim Luciana, Santa Gertrudes / SP, no horário 
das 09:00 às 17:00 horas, pelo site www.santagertrudes.sp.gov.br ou www.bll.org.br ou https://www.
gov.br/pncp/pt-br. O recebimento das propostas eletrônicas iniciar-se-á a partir das 12:00hs do dia 22 
de maio de 2025 até as 08:00hs ao dia 05 de junho de 2025. Às 08hs01min iniciar-se-á a abertura e 
avaliação das propostas. A sessão de lances será no dia 05 de junho de 2025 às 10:00 horas. Santa 
Gertrudes/SP, 21 de maio de 2025. Rafael Stabellini Colabone – Pregoeiro.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 
JULIO DE MESQUITA FILHO

COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UNESP CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE

Encontra-se aberta na Faculdade de Ciências e Tecnologia - UNESP – Campus de Presidente 
Prudente/SP – UASG 102321, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
90017/2025-FCT - Processo FCT nº 761/2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES CLÍNICOS OCUPACIONAIS (PERIÓDICO E DEMISSIONAL) E EXAMES 
COMPLEMENTARES (ADMISSIONAL, PERIÓDICO, DEMISSIONAL) PARA A FACULDADE 
DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA UNESP – CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital, cujo critério de 
escolha é o de MENOR PREÇO UNITÁRIO. A abertura da sessão pública “on line” será no dia 
09 de junho de 2025 às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico Compras.gov.br 
(https://www.gov.br/compras). As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para o 
endereço eletrônico citado, durante o período de 22 de maio de 2025 até o dia e horário previsto 
para a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão 
tomados junta à Seção Técnica de Materiais da Faculdade de Ciências e Tecnologia UNESP 
Campus de Presidente Prudente, localizada à Rua Roberto Simonsen, 305 – Centro Educacional 
– Presidente Prudente/SP, fone (18) 3229-5342. O edital na íntegra consta dos sites: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 90047/2025, referente ao Processo 20250520221, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 04 de 
junho de 2025, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 91049/2025, referente ao Processo 20250464847, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 03 de 
junho de 2025, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 91050/2025, referente ao Processo 20250424411, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 05 de 
junho de 2025, às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

Universidade Estadual Paulista
“Julio de Mesquita Filho”

Campus de Botucatu
- Faculdade de Ciências Agronômicas

REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025-FCA
Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agronômicas da Universidade Estadual 
Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP, o Pregão Eletrônico nº 90004/2025-FCA, 
Processo nº 460/2025-FCA, objetivando a Aquisição de fertilizantes. A realização 
da sessão pública “online” será no dia 04/06/2025, às 09h00min, junto ao endereço 
eletrônico https://www.gov.br/compras. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas 
para o citado endereço eletrônico, durante o período compreendido entre o dia 
22/05/2024 até o dia e horário previsto para a abertura da referida sessão pública. Os 
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais 
da Faculdade de Ciências Agronômicas - UNESP. O Edital na íntegra encontra-se nos 
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO AMBIENTAL

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS (UASG – 180198)
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n° CPAmb-90009/2025

PROCESSO SEI n° 057.00079878/2025-61
1. Torna-se público que o Comandante de Policiamento Ambiental, por meio da Unidade Administrativa de 
Serviços Gerais (UASG – 180198), realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA 
(participação restrita), por intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Compras.gov.
br”, objetivando a aquisição de eletrodomésticos conforme segue: 1.1 04 (quatro) Fornos Microondas 
e 06 (seis) Televisores, para Sede da 2ª Cia do 3º BPAmb – Segunda  Companhia do Terceiro Batalhão 
de Polícia Ambiental , situada em Registro - SP. 1.2 04 (quatro) Fogões 4 bocas, para Sede da 5ª Cia 
do 3º BPAmb – Quinta  Companhia do Terceiro Batalhão de Polícia Ambiental , situada em Guarujá - SP. 
Data da Sessão Pública 03 de junho de 2025, às 10h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na íntegra, no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas, Diário Oficial do Estado de São Paulo, 
Jornal de Grande Circulação no Estado de São Paulo e permanecerão disponíveis para vistas por meio 
de solicitação a ser encaminhada pelo meio eletrônico: cpambuge@policiamilitar.sp.gov.br. Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas pela Seção Finanças do Comando de Policiamento Ambiental, pelo 
e-mail cpambuge@policiamilitar.sp.gov.br ou pelo telefone (11) 5085-2130.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
COMUNICADO 03 - SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025  - SOLICITAÇÃO n° 10/2025/CM
PROCESSO n° 37/2025/CM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de informação 
integrado e de gestão unificada para a administração da Câmara Municipal de Louveira, 
compreendendo instalação, licenciamento, configuração, conversão de dados, treinamento dos 
usuários, suporte técnico e manutenções preventivas, corretivas e evolutivas, conforme 
especificações constantes do termo de referência
O Presidente da Câmara Municipal de Louveira, através da Diretoria Geral da Casa, comunica 
a todos os interessados, que a empresa ECONSTRUFOR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA 
e SABRINA SANTOS DA SILVA, requereram a suspensão e acolhimento de suas impugnações 
para retificação do ato convocatório da presente licitação. 
Informa, ainda, que em 21 de maio de 2025 recebeu eletronicamente pedido do TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO determinando a imediata suspensão cautelar do 
procedimento impugnado. 
Diante do fato, está SUSPENSO sine die o presente certame.

Louveira, 21 de maio de 2025.
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Louveira

Aviso
PE RP 023/2025; PC 10479/2024. 

Forn. de Materiais de Enfermagem – luvas de procedimentos 
descartáveis e luvas cirúrgicas. Tornamos Público que a licitação 
está suspensa sine die.

 Eliene de Paula Pinto 
 Secretária de Saúde

PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Eletrônico

Nº Processo: 141.00000892/2025-91
Objeto: Contratação de serviços de seguro de veículos

Total de Itens Licitados: 08 (oito)
Valor total da licitação: sigiloso

Disponibilidade do edital: 22/05/2025
Horário: das 08h00 às 17h00

Endereço: Avenida Monte Carmelo, 800 – Bairro Fragata – 
CEP: 17.519-030-Marília/SP

Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=102601
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2025 às 08h00 

no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 06/06/2025 às 08h30 

no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA 
FAMEMA

LICITAÇÃO:- Processo nº 00409/2025 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 045/2025 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para 
eventual aquisição futura de medicamentos padronizados pela Secretaria Municipal de Saúde para 
atender a rede básica do Município de Amparo/SP pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 03/06/2025 às 09h00. O Edital estará disponível a partir 
do dia 22/05/2025, até o final da tarde, sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 
às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: 
licitacoes@amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.

Amparo, 21 de maio de 2025. Regina Célia Aparecido Doné - Secretária Municipal de Justiça

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 22/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 - EDITAL Nº 21/2025  - PROCESSO Nº 91/2025
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de quem 
possa interessar que será realizada licitação aberta pelo Edital nº 21/2025, Processo nº 91/2025, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2025, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTA-
RES VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA 
EUROPA/SP PELO PERÍODO DE 12 MESES. O encerramento do recebimento das propostas dar-
-se-á em 06/06/2025 às 08h30min e a disputa de lances ocorrerá às 09h00min de 06/06/2025. O 
instrumento convocatório e seus anexos encontram-se disponíveis a partir de 23/05/2025 no site oficial 
da Prefeitura Municipal de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br e www.bll.org.br. Informações 
podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do e-mail: rubens@novaeuro-
pa.sp.gov.br ou licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br. 

Nova Europa/SP, 21 de maio de 2025.
LIDIANE LUIZE RODIGUES

Pregão Eletrônico nº 38/2025
OBJETO: Prestação de Serviços de Sessões de Terapia Intensiva Therasuit e Manutenção 
Terapêutica pelo conceito Bobath, para atender Mandado Judicial.
Comunicamos que o referido pregão foi FRACASSADO. Portanto, o mesmo será PROR-
ROGADO, tendo como data de abertura das propostas e disputa o dia 06/06/2025 às 08h 
e 09h, respectivamente.
O Edital de PRORROGAÇÃO já está disponível para download no site https://bnccom-
pras.com. Piracicaba, 21 de maio de 2025.

LARISSA PALOMO MONFERDINI
Chefe de Setor

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 32/2025 – Edital nº 60/2025 - Processo n° 2646/2025 – 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de passagem 
expressa em rodovias (praças de pedágios) e estacionamentos.Início do prazo para 
Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 12h00m do dia 22/05/2025 até às 08h00m do 
dia 06/06/2025. Início da disputa de preços: 06/06/2025 às 09h:00m. O edital encon-
tra-se disponível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.
br/home.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO. O PREFEITO DE SANTO ANTÔNIO DA 
ALEGRIA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DIANTE DO PROCESSO 
INSTAURADO PROMOVE A HOMOLOGAÇÃO E A RATIFICAÇÃO DO 
PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/25, CUJO OBJETO É “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS E CAMPEONATOS PROMOVIDOS 
PELA SECRETARIA DO ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA”. 
FORNECEDOR: MATHEUS HENRIQUE DA SILVA ME - 18.329.705/0001-12. 
VALOR: R$ 395.316,00.
DETALHES DO PROCESSO: ID DO PROCESSO: 61874, OBJETO: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE 
AUDITORIA INDEPENDENTE PARA ACOMPANAHMENTO DA EXECUÇÃO DO 
PROJETO EM SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA COM RECURSOS 
PROVENIÊNTES DO FID., DATA DE PUBLICAÇÃO: 30/04/2025 15:42:11, DATA DA 
DISPUTA/FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 05/06/2025 08:59:00
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO, MODO DE DISPUTA: ABERTO, 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 39.900,00 CONSULTE O PROCESSO EM: 
HTTPS://APP2.LICITARDIGITAL.COM.BR/PESQUISA/61874

SANTO ANTONIO DA ALEGRIA, 21 DE MAIO DE 2025
DENILSON DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO (CPH), KIT CAVALETES E TAMPAS 
AVULSAS COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE-EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme especificações do 
edital. 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. 
Recebimento de propostas e documentos: até dia 06/06/2025 AS 09:00 horas.
Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua 
São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva-SP - site: http://www.saec.sp.gov.br/
site/ - E-Mail: licitacao@saec.sp.gov.br. Cópia deste edital está disponível no portal da transparência 
da SAEC no site: http://transparencia.saec.sp.gov.br:8079/transparencia/

Catanduva, 22 de maio de 2025 – Marco Antonio Machado – Superintendente.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº128/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00062874/2025-30 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender pa-
cientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 04/06/2025 a partir das 08h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº129/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00070045/2025-21 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender pa-
cientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 04/06/2025 a partir das 08h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br.

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS V Barretos, a licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico nº130/2025 nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, referente ao 
Processo n° 024.00070663/2025-71 cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos para atender pa-
cientes deste DRS V. A data da abertura do certame será no dia 04/06/2025 a partir das 13h00min, 
através do sistema www.comprasnet.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE - DRS V BARRETOS

UASG – POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PR-220/0064/25 - 90064/2025
Nº Processo: 057.00140599/2025-14
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE, ATRAVÉS DE SRP
Total de Itens Licitados: 25 (vinte e cinco).
Valor total da licitação: R$ 648.897,20 (seiscentos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e 
sete reais e vinte centavos)
Disponibilidade do edital: 22/05/2025
Horário: das 08h00 às 17h59
Endereço: Avenida Nova Cantareira, 3659, Tremembé, São Paulo/SP, CEP 02341-001
LINK PNCP: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>>
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/06/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 023/2025 – PROCESSO N° 5398/2025: O 

presente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Aquisição de Materiais 
Gráficos para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 
04 de junho de 2025, às 09h00min. - Lucas Henrique Ferreira - – Pregoeiro 
Municipal/Agente de Contratação – Capão Bonito/SP, 21 de maio de 2025. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.
licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso 
Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
Aviso de Licitação

Concorrência na Forma Eletrônica n°. 05/2025
Processo Licitatório nº. 59/2025-DMCLGC/GMB

O Governo do Município de Buritama, torna público a Abertura de
Procedimento Licitatório, modalidade Concorrência na forma Eletrônica, modo de
disputa Aberto e Fechado, critério de classificação e julgamento Menor Preço Global;
objetivando a Contratação de Empreitada Por Preço Global para Ampliação
da EMEI Profª. Odete de Oliveira Feroldi, localizada na Rua Romeu Brito
n°. 541, esquina com a Avenida Frei Marcelo Manilia, Conjunto
Habitacional José Otávio de Freitas, no Município de Buritama-S.P., a ser
efetuada e executada de acordo com os termos, condições, quantidades
e especificações constantes do Edital de Licitação e de seus Anexos,
especialmente dos documentos que compõe o Anexo I.  A sessão para realização
da Concorrência na forma Eletrônica terá início em 06 de Junho de 2025 às 08h00min. do
Horário Oficial de Brasilia - D.F. e será realizada por intermédio do sistema eletrônico de
licitações e contratações denominado “ComprasNet” no seguinte endereço eletrônico:
www.gov.br/compras. O Edital e seus respectivos Anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sede do Departamento Municipal de Compras, Licitações e Gestão de Contratos do Governo
do Município de Buritama, localizado na Rua Maria Florinda, n°. 1463, Bairro Centro, em Buritama-S.P., no
horário das 08h00min. às 12h00min. e das 14h00min. às 17h00min. em dias úteis e de expediente no
referido departamento, e poderão ser obtidos Gratuítamente nos seguintes endereços eletrônicos:
https://buritama.sp.gov.br/site2/ - (Licitação - Editais - Tipo: Concorrência na Forma Eletrônica n°. 05/2025);
http://ged.vtec.net.br:8021/vtec/autologinburitama.jsp - (Tipo: Concorrência na Forma Eletrônica n°. 05/
2025); https://pncp.gov.br/app/editais?q=buritama&status=todos&pagina=1 (Modalidade da
Contratação: Concorrência Eletrônica). Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente no departamento
retro citado ou por telefone no seguinte número: (18) 3190-1287.

Buritama-S.P., 21 de Maio de 2025.
Tiago Luiz de Oliveira

Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
PMH 90774/2025. PE 37/2025. Edital 44/2025. Objeto: Aquisição de 
nebulizador veicular. SESSÃO 04/06/2025. O Edital está disponível 

no site da Prefeitura: www.hortolandia.sp.gov.br. Hortolândia, 07/05/2025 - 
Ieda M.de Oliveira/Secretária de Adm. e Gestão de Pessoal.

PREGÃO Nº 28/2025 - PROCESSO Nº 69/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento 
dos interessados que na sala de reuniões do Setor de Licitações, localizado na 
Rua Coronel Amantino, nº 483, centro, na cidade de Itaberá/SP, será realizado o 
PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2025 de objeto o registro de preços para aquisições 
de medicamentos para atender a demanda municipal de forma suplementar e 
subsidiária à contratação dos itens constantes da REMUME. A licitação irá ocorrer 
às 14h00min do dia 09 de junho de 2025, no endereço supracitado. O Protocolo 
dos envelopes deverá ser realizado obrigatoriamente até às 13h30min do dia 09 
de junho de 2025. Edital completo no site: www.itabera.sp.gov.br. Marina Gomes 
Moreira Freitas - Sec. Mun. Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURA
EXTRATO EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO 775/2025 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2025 - TIPO: Menor Preço 
- OBJETO: Registro de preços destinado à futura e eventual aquisição de serviço de locação de concentradores 
para oxigenoterapia, cilindros de oxigênio e insumos (oxigênio medicinal), para pacientes acamados e com 
indicação médica, conforme especificações anexas. - DATA DA REALIZAÇÃO: dia 05/06/2025, às 08h30min 
- REF. TEMPO: Para todas as ref. de tempo será observado o horário de Brasília/DF - INFORMAÇÃO E EDITAL: 
Quaisquer pedidos de esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente edital e 
anexos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro através de telefone (0xx18)3745-9020, e-mail: licitacao@itapura.
sp.gov.br ou por escrito e protocolados junto ao Setor de Licitações da PREF. MUN. DE ITAPURA, horário das 
08h00min às 11h00min horas e das 13h00min às 16h00min horas. - Endereço: Prefeitura Municipal de Itapura 
- Setor de Licitações - Rua Getúlio Vargas, nº 1.087 – Bairro Centro - Cep: 15390-000 - O Edital completo estará 
disponível na página da Internet: http://itapura.sp.gov.br - Itapura, 20 de maio de 2025 

Sergino da Silva Prado – Pref. Munic.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 046/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.
DATA E HORÁRIO PARA ENTREGA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HA-
BILITAÇÃO: até o dia 27/05/2025 às 16h.
Endereço eletrônico para envio das propostas: 
licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br
ELIANA MARIA RORATO MANSO, Prefeita Municipal de Ribeirão do Sul, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 46.211.702/0001-15, estabelecida na Rua Cel. Paulo Fares, nº. 
329, Ribeirão do Sul/SP, CEP nº. 19.930-007, torna público para conhecimento dos 
interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo 
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, 
objetivando a contratação, observadas as datas e horários discriminados.
As empresas interessadas deverão manifestar-se até dia 27/05/2025 às 16h00min, 
com o envio da proposta para o e-mail licitacao@ribeiraodosul.sp.gov.br.
OBJETO: Aquisição de Notebooks mediante ao Termo de Compromisso com SEDUC, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 
e anexos.

AVISO DE ALTERAÇÃO
Pregão Eletrônico no 21/2025

Processo Administrativo no 041743/2025
Objeto: Aquisição de Materiais para Laboratório, conforme edital e seus anexos.
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, RETIFICA o edital da licitação em epígrafe e informa NOVA DATA:
Nova Data:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/06/2025 a partir das 9 h.
• Retirada do Edital Retificado: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema 
Compras.gov – Pregão Eletrônico no 90021/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para 
consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 20 de maio de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração  

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
Pregão Eletrônico no 0042/2025

Processo Administrativo no 207041/2024
Objeto: Aquisição de equipamentos de rede, eletrônicos e multimídia, conforme edital e seus 
anexos.
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração, no uso das atribuições que lhe são 
inerentes, RETIFICA o edital da licitação em epígrafe e informa NOVA DATA:
Nova Data:
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 04/06/2025 a partir das 9 h.
Retirada do Edital de Repetição Retificado: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br 
(Sistema Compras.gov – Pregão Eletrônico no 90042/2025) ou gratuitamente na íntegra somente 
para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 20 de maio de 2025.
João Rafael Mião, Secretário Municipal da Administração    

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP no 0096/2025 

Processo Administrativo no 086372/2025
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de locação de 
materiais/equipamentos e serviços de apoio aos eventos do calendário anual da Secretaria da 
Cultura e Turismo de Ribeirão Preto, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 1.083.567,58 (um milhão, oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e 
sete reais e cinquenta e oito centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/06/2025 a partir das 9 h.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP no 90096/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta através 
do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 15 de maio de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração    

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 66/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da Grama, torna público que acha-se 
aberto, procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 11/2025, Processo n° 66/2025, com 
encerramento no dia 04/06/2025, às 09:00 horas, tendo como Registro de Preços para a eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, que contribuam para o crescimento saudável dos alunos que fre-
quentam a EMEB “Complexo Educacional Cidade do Futuro”, escola da rede Municipal de Ensino e 
quantidades previstas no termo de referência – anexo I deste edital, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.  Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.
br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19) 3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@
ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br, ou no site: https://home.ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 21 de maio de 2025.
José Francisco Martha

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 32/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5543/2025

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de alimentação para os atletas, comissão 
técnica e equipe de apoio da delegação de Santa Bárbara d’Oeste, incluindo café da manhã, 
almoço e jantar, com logística, supervisão, prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de equipamentos e utensílios utilizados e fornecimento de kit frutas durante os 67º Jogos 
Regionais.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2025 às 09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de maio de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 33/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4843/2025

Objeto: Contratação de empresa para serviço de buffet para a realização da Festa Julina para os 
grupos da Melhor Idade.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2025 às 09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de maio de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 35/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4978/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de controle, operação e fiscalização de 
portarias e edifícios, com efetiva cobertura dos postos designados, nas dependências do Programa 
Vida Longa.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2025 às 09h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Pref. 
Municipal: www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: https://pmstabarbara.smarapd.com.br/pregao/

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de maio de 2025.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

COMISSÃO DE SELEÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 609/2025

OBJETO: Celebração de Parceria em regime de Mútua Cooperação para execução e oferta do 
serviço da Proteção Social Especial de Média Complexidade para Pessoas Idosas e suas Famílias, 
visando a atender até 30 (trinta) idosos de ambos os sexos, com idade igual ou superior a 60 anos, 
semidependentes, em situação de vulnerabilidade ou risco social, e cuja condição requeira o auxílio 
de pessoas ou de equipamentos especiais para realização de atividades diárias, bem como apoiar 
suas famílias, em equipamento público cedido, qual seja, CDI- Centro Dia do Idoso.
OSC CLASSIFICADA: ASSOCIAÇÃO BARBARENSE DAS DAMAS DE CARIDADE
FICA CONVOCADA A OSC - - ASSOCIAÇÃO BARBARENSE DAS DAMAS DE CARIDADE, PARA 
A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTAÇÃO HABILITAÇÃO, A SER REALIZADA NO 
DIA 23/05/2025 ÁS 09H30MIN, NO SETOR DE LICITAÇÕES - 4º ANDAR DO PREDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL.

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de maio de 2025.
Comissão de Seleção: Clarice Citelli de Souza; Rosilene Aparecida Lamberti Dragone; Lucas 

Guidolin lohr; Rodrigo Brunherotto; Edileuza Aparecida de Oliveira Bispo; Cleide Pantarotto Relk; 
Marisa de Fatima Sirino.


		2025-05-21T17:27:42-0700


	EnvelopeID_f211002e-b5e2-4f47-a921-5fb91c8a0dd2: Docusign Envelope ID: 811B5477-3704-4551-8E9F-64AEC10AC227


